



رئوس رخدادهای این هفته

■ سلسله شکست های گروه خلافت اسلامی یا داعش در سوریه و همچنین در عراق ادامه یافته است. این هفته ارتش سوریه موفق شد شهرک القریتین در جنوب شهر حمص را از کنترل داعش خارج کند و بر آن مسلط شود. این کامیابی ارتش وفادار به بشار اسد که ادامه پیروزی های ماه گذشته در تسلط بر شهر باستانی تدمور یا پالمیرا محسوب می شود، این امکان را فراهم آورد که بزرگراه دمشق به سوی حمص سرانجام گشوده شود و پیوستگی ارضی میان بخش های شرقی حمص برای حضور سپاهیان اسد و نیروهای حامی آن فراهم گردد. در چنین شرایطی، ارتش سوریه و همپیمانان آن تدارکات لازم را فراهم می آورند تا منطقه حلب را نیز از وجود نیروهای داعش و دیگر معارضین مسلح پاکسازی کرده و شهر حلب را بار دیگر به کنترل خود درآورند. همزمان با این شکست های داعش در مناطقی که در سوریه در کنترل خود داشت، در عراق نیز ارتش مرکزی آن کشور موفق شد بر شهر «هیت» در طول رود فرات، مسلط شود و بدین ترتیب، راه ارتش عراق جهت پیشروی های بیشتر در استان سنی نشین الانبار که بخش های وسیعی از آن در کنترل داعش است، فراهم گردد.

■ گروه داعش که متحمل شکست های بزرگی در سوریه و عراق شده است، می کوشد از طریق دست زدن به تحرکات تروریستی و چریکی علیه دشمنان متعدد خود، بر این ناکامی های سنگین و خیره کننده غلبه کند. در این راستا، نیروهای داعش در روزهای اخیر اقدام به بمبگذاری های مرگبار و متعدد در مناطق شیعه نشین بغداد کردند که اکثراً از نوع انفجارهای انتحاری بود که توسط نیروهای آماده مرگ این سازمان انجام شد. همزمان، داعش از طریق رسانه های خود و فعالان همسو با این سازمان، کارزار ایجاد هراس و رعب شدید در کشورهای اروپای غربی برآه انداخته است (داعش بویژه در این هراس افکنی خود تهدید کرده است که علیه آلمان و در صدر آن علیه شهر برلین، پایتخت آلمان، اقدام خواهد کرد).

داعش همچنین روسیه و نیز اسرائیل را تهدید کرده است. داعش با سیاست هراس افکنی خود می‌کوشد دشمنان را از مبارزه با نیروهایش بیمناک کرده و آنها را از ادامه جنگ با داعش بازدارد. داعش به قدرت وحشت و هراسی که بعد از رخدادهای تروریستی ماه گذشته در بروکسل، پایتخت بلژیک، در افکار عمومی اروپاییان ایجاد شده است، وقوف دارد و به بهره‌گیری از آن پرداخته است. بنا به ارزیابی مرکز مطالعاتی ما، هر چه بیشتر که داعش در مناطق تحت تسلط خود در سوریه و عراق زیر فشار نظامی قرار می‌گیرد و ناچار به تحمل ناکامی‌های نظامی گردد، به همان میزان بر انگیزه نیروهای این سازمان بویژه در اروپا، برای دست زدن به عملیات تروریستی بیشتر می‌شود.

*: آنچه که در بالا مطالعه کردید، تنها برگردان فارسی فشرده صفحه نخست از بولتن هفتگی مرکز اطلاع رسانی اسرائیلی در مبارزه با تروریسم، در امور مرتبط با «جهاد جهانی» و جنگ‌ها و بحران‌های منطقه خاورمیانه و دیگر نقاط دنیا است. این مرکز که موسسه اطلاع رسانی نامگذاری شده به یاد ژنرال «منیر عامیت» است و مقر آن در تل‌آویو واقع است، به‌طور پیوسته گزارش‌های متعددی در امور «نزاع اسرائیلی-فلسطینی»، «امور ایران» و رخدادهای مرتبط با امور «جهاد جهانی» منتشر می‌کند. این مرکز تصمیم گرفته است بعد از سال‌ها که گزارش‌های هفتگی «نزاع اسرائیلی-فلسطینی» را به فارسی ترجمه می‌کرد، از این به بعد، نظر به افزایش تحرکات تروریستی جهادگرایان اسلامی در منطقه خاورمیانه و جهان و جنگ‌هایی که در سال‌های اخیر رخ داده و بسیاری از نقاط منطقه و کشورها را درگیر خود کرده است، بولتن‌های هفتگی خود را در خصوص آخرین رخدادهای «جهاد جهانی» به‌طور فشرده به فارسی در اختیار کاربران فارسی‌زبان قرار دهد. برای آگاهی و خواندن مشروح این گزارش و سایر گزارش‌هایی که مرکز مطالعاتی ما منتشر می‌کند، لطفاً به بخش زبان‌های دیگر، بویژه زبان انگلیسی این وبسایت، مراجعه کنید.